
17 października i 19 października: Paryż i Genewa 

Dwa spotkania dla delegacji ATD z Kielc

-----------------------------------------------------------------------------

Paryż: Jak wyżłobić solidarność w mieście ?

Na spotkaniu zoorganizowanym na zaproszenie władz miejskich 
Paryża pod hasłem „Wspólne  zaangażowanie, zaangażowanie 
wspólnie przeżyte” spotkało się w paryskim ratuszu 140 osób z 
Europy, Afryki, Wysp Oceanu Indyjskiego, Azji i Ameryki Północnej i 
Południowej. Czyżby to był pierwszy znak międzynarodowej wspólnoty 
przeciwstawiającej się nędzy?

Czemu służą kamienne Płyty  w miastach  ?  Do czego zmuszają one  swym 
istnieniem miejskie władze ? Czemu służy dzień 17 października ? Dlaczego 
nędza jest pogwałceniem praw człowieka?

Tak postawione pytania  przez Claire Hedon , dziennikarkę RFI, dźwięczą w 
salonach władz miasta . Ten ranek jest premierą. Dwadzieścia lat istneinia 
Płyty na Trocadero zoobowiązuje. Reprezentanci 31 miast i miasteczek 
(między in. Miasta Kielc), w kórych jest położona kopia Płyty z Trocadero, 
dzielą się doświadczeniem. Są wśród nich burmistrzowie miast lub ich 
reprezentanci, delegacje rodzin żyjących w nędzy, partnerzy z wielu 
organizacji.

Pani Claudette Salustro, z organizacji Czwarty Swiat z Toulon, jest dumna 
,że «  najbiedniejsi mogą zająć prawnie przysługujące im  miejsce na placu 
Praw Człowieka i Obywatela”, Susanna Huarachi Quispe, z Boliwii tłumaczy 
,że 17 października jest okazją „ aby stojąc powiedzieć: jesteśmy tu i 
chcemy być członkami społeczeństwa”. Burmistrz z Managa M.Noarogo 
Christophe Ziwaga, świadczy : „dzień ten uświadamia ludziom,że 
prawdziwa solidarność rozciąga się poza kraj.”

W Afryce pomaganie wzajemne jest na porządku dziennym. Jednak każdego 
dnia trzeba „myśleć , decydować i działać z ludźmi”, deklaruje Jean-Pierre 
Hetu z Quebec, organizator centrum zdrowia, w którym służba została 
zorganizowana według potrzeb osób zgłaszających się.

Raul Detona z  Manilli (Philippiny), opowiada ,że « nie wiedział co to są 
prawa człowieka » kiedy mieszkał pod mostem wraz z rodziną . Dzisiaj « on 
uczy innych którzy tam ciągle mieszkają,  o tym jakie są ich prawa ». 
Podobnie jak  Cécile Reinhardt, z Alsacji, która dzieki Atd Quart Monde 
zrozumiała ,że  « wszsycy ludzie na świecie przeżywają podobne cierpiena i 



podobnie się nie poddają » Ona córka,  tych którzy stale zmieniają miejsce, 
mówi o sobie cyganka , francuzka, obywatelka świata” .

Faktycznie jest coś, co nas wszystkich łączy  to są «  trudności , walka, 
zaangażowanie » stwierdza  Mylène Stambouli, wice burmistrzyni  Paryża 
do  walki z biedą i wykluczeniem. 

„Moje pierwsze wrażenie,to że nie jesteśmy sami . Istnieje  jakaś wspólna 
kultura odrzucająca nędzę”,  zauważa Pani Francisca Ize-Charrin, z 
Najwyższego Komisariatu Praw Człowieka przy Organizacji Narodów 
Zjednoczonych. Trzeba jednak kontunuować „ politykę opartą na intligencji 
tych , którzy żyją w tej sytuacji „ podkreśla Pierre Saglio, prezydent Ruchu 
Atd Quart Monde we Francji . Wybrani i stowarzyszeni mają za zadanie 
« aby wraz  z rozwojem narodów zmniejszał się brak huanizmu” na 
zakończenie podkreślił , Bertrand Delanoë, burmistrz Paryza, uroczyście 
podpisując Apel ATD "deklaracja solidarności". 

Genewa: Godność  wobec nędzy » - Ci którzy żyją w nędzy 
rozmawiają w Genewie z przedstawiecielami ONZ i dyplomatami. 

„Na naszych przedmieściach, nikt nie posiada prawa do ziemi. Więc nie 
możemy prosić o dostęp do wody i elektryczności. Boimy się,że powiedzą 
nam; Nie macie prawa tutaj mieszkać! To bardzo utrudnia nam kontakty z 
mieszkańcami" mówi Tay,przedstawicielka  Tajlandii, kierując się do 
czetrdziestoosobowej publiczności zgromadzonej 19 października na 
pierwszym piętrze Pałacu Wilsona , siedzibie Najwyższego Komisarza ONZ 
do spraw Praw Człowieka.

Ponad dwie godziny trwa spotkaie delegatów z Azji, Ameryki łacińskiej, 
Francji, Szwajcarii, Polski. Słuzy ono przedstawieniu przedstawicielom 
dwusnastu panstw, kilku ambasadorom pod prezydencją Najwyzszego 
Komisarza ONZ i Komiasarza Frankofonii raportu zatytułowanego „Godnośc 
wobec nędzy". Raport miał być kontrybucją do konsultacji w ramach 
„projektu o głównych dyrktwach dotyczących skrajego ubóstwa i praw 
człowieka.”*.

Wiele oganizacj pozarządowych brało w tym udział. Jeden z ambasadorów 
skomentawał to spotkanie tak « Było niesamowite zobaczyć przedstawicieli 
panstw takich jak Francja czy Szwajcaria, którzy świadczyli o tym jak trudno 
jest  im walczyć z nędzą. Nikt nie chce tu dawać lekcji innym». I dodał: 
« Trzeba nadal uczyć się razem. ».

* Raport po Angielsku http://www.atd-fourthworld.org/Dignity-in-the-Face-of-
Extreme.html 
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